[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        с. Камень-Рыболов
	№     -па

	О внесении на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проекта решения «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского  муниципального района на 2020 год»

В соответствии с Положением  о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  Ханкайского муниципального района , утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.10.2016 года № 132, на основании Устава Ханкайского муниципального района Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на рассмотрение Думы Ханкайского муниципального района проект решения  «Об утверждении программы  приватизации  муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год».

2. Назначить Плохую Т.Е. начальника отдела имущественных отношений представителем Администрации Ханкайского муниципального района при рассмотрении данного вопроса.

Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                       А.К. Вдовина
Проект
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год

В соответствии с Положением  о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.10.2016 года № 132,  на основании Устава Ханкайского муниципального района,
Дума Ханкайского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить  программу  приватизации  муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                       А.К. Вдовина
	       Приложение
к решению Думы Ханкайского

        муниципального района
                  от                         №

Программа  приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год
Раздел I. Основные направления политики Ханкайского

муниципального района в сфере приватизации муниципального
имущества на  2020 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
на  2020 год

Программа  приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на  2020 год разработана в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

 Порядок приватизации муниципального имущества, его оценки, распределения денежных средств, полученных в результате приватизации муниципального имущества, особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества определяются федеральными законами.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества
на структурные изменения в экономике Ханкайского

муниципального района
В 2020 году будет предложено к приватизации имущество казны Ханкайского муниципального района, не обеспечивающее выполнение полномочий органов местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Думой Ханкайского муниципального района.
Исходя из прогноза социально-экономического развития Ханкайского муниципального района и оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации объектов, размер ожидаемых поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества в 2020 году составляет – 1,0 млн. рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество, планируемое к приватизации к 2020 году.

Перечень муниципального имущества Ханкайского муниципального района, планируемого к приватизации в 2020 году

	№ п/п
	Адрес

(место расположения объекта)
	Описание объекта оценки
	Краткая характеристика объекта

	1.
	Приморский край

Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Калинина, 2 л
	Здание Детский сад

с земельным участком

	Назначение- нежилое , этажность -1, стены шлакоблоки,  площадью 308,4 кв.м. с земельным участком площадью 3742 кв.м.

	2.
	Приморский край,  Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, 1/322

	Здание столовой с земельным участком
	Год постройки – 1982 г., этажность – 1, стены – кирпич, перекрытие – ж/б плиты, площадь – 677 кв. м, площадь земельного участка 4915, кв.м.

	3.
	Приморский край,  Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, 1/340
	Здание хранилища с земельным участком
	Год постройки – 1976г., этажность – 1; стены – кирпич; площадь 849 кв.м.; площадь земельного участка – 849 кв. м.

	4.
	Приморский край,  Ханкайский район,

с. Камень-Рыболов,

ул. Почтовая, 1/296
	Здание хранилища с земельным участком
	Год постройки – 1979г., этажность – 1; стены – кирпич; площадь 1680 кв.м.; площадь земельного участка – 1680 кв. м.

	5.
	Приморский край, Ханкайский район, с. Троицкое, ул. Школьная,

21/131
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание уборной, общая площадь –  3 кв. м; стены – шлакоблоки; непригодно для эксплуатации

	6.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/185
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание хранилища, общая площадь – 1824 кв. м; стены – кирпич; непригодно для эксплуатации

	7.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/26
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание банно-прачечного комбината, общая площадь – 995 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	8.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/158
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание пункта заправки, общая площадь – 27 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	9.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/10
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание столовой, общая площадь – 1261 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	10.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/169
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание пункта технического обслуживания, общая площадь – 292 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	11.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/199
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание хранилища, общая площадь – 309 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	12.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/214
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание хранилища, общая площадь – 303 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	13.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/219
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание контрольно-технического пункта, общая площадь – 45 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	14.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/166
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание контрольно-технического пункта, общая площадь – 81 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	15.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/206
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание  контрольно-технического пункта, общая площадь – 45 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	16.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/230
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание контрольно-пропускного пункта, общая площадь – 45 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

	17.
	Приморский край, Ханкайский район,  с. Троицкое, ул. Школьная,

21/231
	Материалы от списанного объекта недвижимого имущества
	Нежилое здание штаба, общая площадь – 105 кв. м; стены – кирпич, непригодно для эксплуатации

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год»
Принятие проекта решения «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава  муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       А.К. Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ханкайского муниципального района, утвержденного решением Думы Ханкайского муниципального района от 28.10.2016 года № 132, на основании Устава Ханкайского муниципального района.

Проектом решения предлагается утвердить программу приватизации муниципального имущества Ханкайского муниципального района на 2020 год.
	Глава  муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                       А.К. Вдовина